efecto de incrementar el monto total y ampliar la vigencia de los servicios prestados, como se 
observa a continuación: 

Dice: 

SEGUNDA. DE LOS MONTOS Y PRECIOS  

“EL INSTITUTO FONACOT” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, la 
cantidad mínima de $352,010.40 (Trescientos cincuenta y dos mil diez dólares de los Estados Unidos de América 40/100 
USD) sin incluir el IVA y la cantidad máxima de $414,282.30 (Cuatrocientos catorce mil doscientos ochenta y dos dólares 
de los Estados Unidos de América 30/100 USD) sin incluir el IVA. 

Los precios unitarios del presente contrato se detallan en la Propuesta Económica, que como Anexo III se agrega al 
presente contrato y formará parte integrante del mismo.

[...]

“LAS PARTES” convienen en que la vigencia del presente contrato será a partir del 1 de marzo de 2025 y hasta el 31 de 
diciembre de 2025. 

Para quedar como sigue:  

SEGUNDA. DE LOS MONTOS Y PRECIOS  

“EL INSTITUTO FONACOT” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, la 
cantidad mínima de $365,391.37 (Trescientos sesenta y cinco mil trescientos noventa y un dólares de los Estados Unidos 
de América 37/100 USD) sin incluir el IVA y la cantidad máxima de $430,030.48 (Cuatrocientos treinta mil treinta dólares 
de los Estados Unidos de América 48/100 USD) sin incluir el IVA. 

Los precios unitarios del presente contrato se detallan en la Propuesta Económica, que como Anexo III se agrega al 
presente contrato y formará parte integrante del mismo.